Модуль "АЛГЕБРА"
ЧИСЛА И ВЫЧИСЛЕНИЯ
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ТРЕНАЖЁР  1 
Заданиe 1
Начало формы
1. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/01.png]

2. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/02.png]

3. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/03.png]

4. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/04.png]

5. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/05.png]

6. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/06.png]

7. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/07.png]

8. Найдите значение выражения [image: http://gorkunova.ucoz.ru/EGE-2015/baza/1zad/Test-02/08.png]





ТРЕНАЖЁР 2
	№1    Открытый банк задач  ОГЭ
Действия с десятичными дробями 
                           1 вариант 
	Открытый банк задач  ОГЭ
Действия с десятичными дробями 
                               2  вариант

	Найдите значение выражения:

	№1.           48,39 – 19,238
	№1.           56,27 – 16,381

	№2.           0,348 ∙ 5,7
	№2.           0,276 ∙ 3,9

	№3.           88,622 : 14,6
	№3.           14,628 : 13,8         

	№4.           4,6 – (5,7 – 3,8)
	№4.           3,6 – (1,7 – 5,8)

	№5.          [image: ]

	№5              [image: ]



ТРЕНАЖЁР 3
	Вариант 1
	Вариант 2

	Найти значение выражения
	Найти значение выражения

	1. [image: http://sdamgia.ru/formula/c3/c312f47771dbe97a5562cc96eafc62dd.png]
	1. [image: http://sdamgia.ru/formula/f6/f6e679b9589a943bb512ce6c4c4c6624.png]

	2.   [image: http://sdamgia.ru/formula/78/784e058c7a1308f2ed52de4e8e600cac.png]
	2. [image: http://sdamgia.ru/formula/50/50bbff5ec90b94c29eeda09d2a14d594.png]

	3.  [image: http://sdamgia.ru/formula/5f/5fb178429ff080d4fa391540fa9d1ecd.png]
 

	

3. ( + ) : 2

	4. [image: http://sdamgia.ru/formula/bf/bf496c4e2c215bd8b7cb2c185e2cc733.png]
	4. [image: http://sdamgia.ru/formula/b1/b14579126a79c4b56422e1da61fb1392.png]

	5. [image: http://sdamgia.ru/formula/6d/6d59bce3d5d42ef7a9a9867abd805264.png]
	5. [image: http://sdamgia.ru/formula/34/34dc50b0c81fb3c157f4ea6e125cc2c2.png]

	6. [image: http://sdamgia.ru/formula/c8/c87049cfecc400cf7d51533fbbf54ce3.png]
	6. [image: http://sdamgia.ru/formula/af/af7ef1da94b095947850fa6f963df3b7.png]



ТРЕНАЖЁР 4
	Вариант 1
1. Найдите значение выражения:   
2. Вычислите:      
3. Вычислите:  
4. Найдите значение выражения:  
3 : ( 1)
5.  Найдите значение выражения: 
( 

	Вариант 2
1. Найдите значение выражения:   
2. Вычислите:      
3. Вычислите:  
4. Найдите значение выражения:  
4 : ( 2)
5.  Найдите значение выражения: 
( 




  
ТРЕНАЖЁР 5
	Пример
	Ответ
	Слово

	1,53 ⋅ 54
	
	

	512 - 491,2
	
	

	27,12 + 43,08
	
	

	70,2 ⋅ 0,007
	
	

	2,8 : 0,04
	
	

	14,7 - 42,8
	
	

	- 4,6 : 0,023
	
	

	- 0,39 : (-0,3)
	
	

	- 0,16 + 0,1
	
	

	8,4 - 13,3
	
	

	2,28 : 3,8
	
	


Задание: Разгадать высказывание о математике








Ключ к разгадке
	70,2
	- 0,06
	- 200
	0,4914
	- 4,9
	70
	49,19
	82,62
	0,6
	-28,1
	1,3
	20,8

	правая
	её
	математика
	рука
	глаз
	физики,
	плечо
	химия
	М.В. Ломоносов
	а
	-
	-



ТРЕНАЖЁР 6
Расшифровать эпиграф к уроку:
	1. 


	1,5 
Была

	2. 


	4,5
бы

	3. 


	1,75
охота, 

	4. 


	15,6
заспорится

	5. 


	3,2
работа.

	6. 


	56
УДАЧИ!!!




	3,2
	32
	4,5
	1. 5
	1,75
	56
	15,6

	работа
	забота
	бы
	была
	охота
	Удачи!!!
	заспорится



ТРЕНАЖЁР 7
Соотнеси ответ и слово. Прочитай высказывание.
	
	Ответ
	Слово

	
 + 

	
	

	


	
	

	
( + ) ⋅ 9

	
	

	


	
	

	
( +  ⋅ 

	
	

	

	
	













Ключ
	гимнастика
	математика
	царица
	ума
	королева
	Э.Т. Белл
	наук
	и
	К. Гаусс
	служанка

	39,1
	3,91
	7
	27,5
	0,7
	35,2
	2,75
	7,5
	3,52
	84
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